
Kommunestyret 14.02.24 - Åpen spørretime 
 
Spørsmål 1:  
Kan dere utdype hvordan dere måler behovet? Hvor mange (eller lite) ledige plasser 
må det være før dere kaller det «behov for en ny kommunal barnehage»? 
 
Svar:  
For å sikre drift av en ordinær barnehage, kreves det et minimum på 14-18 plasser. 
Dette grunnlaget muliggjør en bemanning på 100% pedagogisk leder, 180% assistanse 
fra fagarbeidere, og 35% styrer, samtidig som det kan tilbys åpningstider som kan møte 
foreldrenes behov. Når antallet plasser overstiger 14, øker kravet til pedagogisk dekning 
til 200%. 
Driften av en barnehage med én avdeling vil være utfordrende blant annet med hensyn 
til aldersvariasjonen blant barna, behovet for fleksibilitet blant personalet ved fravær, et 
begrenset fagmiljø, og muligheter for å tilby varierte daglige aktiviteter.  
Ved etablering av nye barnehager, viser erfaring at det fra et kostnads- og 
driftsperspektiv er mest hensiktsmessig å bygge enheter med minst 3-4 avdelinger. Når 
kommunen planlegger barnehager som kan tilby flere plasser enn det umiddelbare 
behovet, er det viktig å ha en aktiv dialog med private aktører.  
Private barnehager kan velge å begrense antall opptak, selv om de fysisk har kapasitet til 
flere barn. I slike tilfeller er det avgjørende med et godt samarbeid, som for eksempel 
mellom Åsen og Bruse barnehage, for å sikre at familier i Åsen får tilbudt 
barnehageplasser i sitt distrikt. Ledig kapasitet i eksisterende barnehager kan 
midlertidig avlaste behovet for nye barnehagebygg til befolkningstallet rettferdiggjør en 
utvidelse. 
Befolkningsutviklingen overvåkes nøye gjennom det årlige hovedopptaket og fødselstall 
i området, som gir verdifull innsikt i behovet for barnehageplasser, inkludert informasjon 
om nye tilflyttere. 
Det er kommunens ansvar å tilby barnehageplass innenfor kommunegrensene. Selv om 
det kan være nødvendig å plassere barn i barnehager utenfor deres nærområde, 
arbeides det for å tilrettelegge slik at barn kan gå i barnehage i det distriktet de bor og 
senere skal begynne på skole i, for å sikre en best mulig start for alle barn. 
 
Spørsmål 2: 
- Hvor lang tid tar det egentlig å bygge en barnehage og blir det forskjeller på 
kostnader om man bygger ny barnehage samtidig med ny skole eller senere? 
 
Svar:  
Byggetid for en ny barnehage er ca. 2 år (ref Frol bhg) 
Ved å bygge samtidig med skolen sparer man ekstra rigging, anslagsvis ett sted mellom 
3 – 5 mill kr. Da måtte i så fall skolen og barnehagen blitt lagt ut i samme entreprise og 
bygget samtidig. Dette ble ikke vedtatt da saken ble behandlet av kommunestyret i fjor 
høst. En reversering av det vedtaket vil forsinke Åsen skole.  
 


